
 
 
 
 
 
 
 
 
Název projektu:  
Redesign Statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR 
Příjemce: Česká republika – Český statistický úřad 
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.1.00/07.06396 

 

 
 
 

Příloha k zadávací dokumentaci veřejné zakázky  
„Služby odborné podpory IT související s centrálním 

zpracováním statistických úloh v rámci projektu Redesign 
statistického informačního systému v návaznosti na 

zavádění eGovernmentu v ČR“ 
 

 

 
Příloha č. 04 

 
Smlouva o mlčenlivosti  

(informace získané z příloh zadávací 
dokumentace)  

 
 
 
 
Název souboru: RSIS_ZD0102P04_NDA_externiste.pdf 
Počet stran přílohy (bez tohoto krycího listu): 6 
Administrace přílohy:  
 
 
Verze ke zveřejnění 
 
 
 



[Zadejte text.] 
 

  Strana 1 / 6 
 

 

 Smlouva o mlčenlivosti  

 Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 
zastoupen/jednající: Ing. Františkem Konečným, vrchním ředitelem Sekce obecné 

metodiky a registrů 
IČ:    00025593 
DIČ:   CZ00025593 
 
(dále jen „Předávající“) 
 
a 

 …………………………… 

zapsána v obchodním rejstříku  ………… soudu  v ………….., oddíl……., vložka …….. 
se sídlem:   ……………………………….. 
zastoupena/jednající: ……………………………….. 
IČ:    ……………………………….. 
DIČ:   ……………………………….. 
Bankovní spojení:  ……………………………….. 
Číslo účtu:   ……………………………….. 
 

(dále jen „Přebírající“)  

 

dále také nazývaní buď jednotlivě “Strana” nebo společně “Strany”  

 

uzavřely tuto Smlouvu o mlčenlivosti  

v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

(dále jen “Smlouva”) 

Smluvní Strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



 

  Strana 2 / 6 
 
 

1. PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

1.1. Přebírající se hodlá zúčastnit zadávacího řízení realizovaného pod názvem „Služby 
odborné podpory IT související s centrálním zpracováním statistických úloh v rámci 
projektu Redesign statistického informačního systému v návaznosti na zavádění 
eGovernmentu v ČR“ (dále jen „Veřejná zakázka“), přičemž zadávací dokumentace k 
tomuto zadávacímu řízení obsahuje informace, jejichž obecné zpřístupnění by mohlo 
způsobit Předávajícímu značnou újmu, dohodly se Strany na této Smlouvě, jejímž 
účelem je úprava ochrany důvěrných informací vymezených touto Smlouvou, zejména 
informací souvisejících s Veřejnou zakázkou obsažených v dokumentech, jejichž seznam 
je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. Nedílnou součástí přílohy č. 1 této Smlouvy je 
rovněž CD, jehož obsahem jsou elektronické verze dokumentů uvedených na seznamu 
v příloze č. 1 této Smlouvy a Přebírající podpisem této Smlouvy potvrzuje převzetí 
tohoto CD. 

  
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Přebírajícího zachovat utajení veškerých informací, 
které jsou definovány čl. 1 Smlouvy či které dále obdrží od Předávajícího v souvislosti 
s Veřejnou zakázkou a Předávající je označí jako důvěrné či tajné, jakož i údajů dle 
zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, v platném znění (dále též souhrnně jen 
„důvěrné informace“). 

2.2. Tato Smlouva se vztahuje na veškeré informace definované odst. 2.1 bez ohledu na to, 
zda se Přebírající tyto informace dozvěděl od Předávajícího, jeho pracovníků, zástupců, 
spolupracovníků, konzultantů či jiných osob.  

 

3. POVINNOSTI VZTAHUJÍCÍ SE K INFORMACÍM 

3.1. Přebírající se zavazuje, že veškeré výše definované důvěrné informace, které 
od Předávajícího či jiných osob získá, budou použity výhradně v rámci zadávacího řízení 
Veřejné zakázky (dále též jen „zadávací řízení“) a pro plnění účelu, kterým je zpracování a 
podání nabídky k Veřejné zakázce, popřípadě plnění smlouvy uzavřené na základě 
Veřejné zakázky s Přebírajícím, pokud nebude taková smlouva obsahovat přísnější 
ustanovení o ochraně informací či  se Strany nedohodnou jinak. 

3.2. Přebírající je rovněž povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech sdělených 



 

  Strana 3 / 6 
 
 

v jakékoliv formě, které se dozví při vzájemných jednáních s Předávajícím v rámci 
zadávacího řízení v souvislosti s důvěrnými informacemi chráněnými touto Smlouvu, a 
rovněž tak o obsahu těchto jednání samotných. 

3.3. Přebírající se zavazuje chránit důvěrné informace tak, aby nedošlo k jejich úniku, 
prozrazení či jakémukoliv zpřístupnění třetím osobám. Nesmí tyto důvěrné informace 
poskytnout nebo sdělit další osobě s výjimkou případů výslovně předpokládaných touto 
Smlouvou. 

3.4. Přebírající omezí počet zaměstnanců pro styk s důvěrnými informacemi chráněnými 
touto Smlouvou a přijme účinná opatření pro zamezení úniku takových informací. 

3.5. Přebírající se zavazuje používat přiměřené péče, avšak v žádném případě ne v menší 
míře než je míra péče, kterou využívá k ochraně svých důvěrných informací a informací 
vlastnických, které jsou podobného významu, k ochraně neoprávněného užívání, 
poskytnutí, zveřejnění nebo šíření důvěrných informací. Přebírající bude písemně 
informovat Předávajícího o každém zneužití, použití k nesprávnému účelu nebo 
neoprávněnému sdělení důvěrných informací chráněných touto Smlouvou, o kterém se 
dozví. 

3.6. Přebírající může poskytnout či zpřístupnit důvěrné informace v nezbytně nutném 
rozsahu bez předchozího písemného souhlasu Předávajícího pouze  

• na základě povinnosti vyplývající přímo ze zákona,  

• na základě povinnosti uložené soudem či správním orgánem, 

• stanou-li se prokazatelně veřejně známými bez porušení povinnosti Přebírajícího, 

• svým subdodavatelům (třetím stranám), pokud předem písemně poskytne 
Předávajícímu jejich identifikační údaje a zaváže je k závazku mlčenlivosti nejméně 
v takovém rozsahu, jak stanoví tato Smlouva; za porušení závazku mlčenlivosti 
subdodavatele nese odpovědnost Přebírající. 

Přebírající je povinen neprodleně Předávajícího informovat o tom, že důvěrné informace 
poskytl či zpřístupnil podle tohoto odstavce, nebrání-li mu v tom zákonné omezení.  

 
4. PRÁVA VZTAHUJÍCÍ SE K INFORMACÍM 

4.1. Veškeré důvěrné informace a nosiče je obsahující, které Předávající poskytl Přebírajícímu, 
zůstávají ve vlastnictví Předávajícího nebo jejich oprávněných vlastníků a žádné 
oprávnění či jiná práva vztahující se k důvěrným informacím nejsou udělena 
Přebírajícímu nebo na něj převedena, nedohodnou-li se Strany jinak. Na písemnou žádost 
Předávajícího nebo v případě nezájmu Přebírajícího v zadávacím řízení (tzn. v případě 



 

  Strana 4 / 6 
 
 

nepodání nabídky Přebírajícím) vrátí Přebírající bez zbytečného odkladu veškeré důvěrné 
informace vyjádřené v hmotné podobě a obsažené zejména v počítačových programech, 
dokumentaci, poznámkách, plánech, náčrtech a kopiích Předávajícímu, nebude-li mezi 
Stranami dohodnuto písemně jinak. 

 
5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1. Tato Smlouva je platná a účinná ode dne podpisu oprávněnými zástupci Předávajícího a 
Přebírajícího.  

5.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou; Smlouva pozbývá platnosti 5 let po jejím podpisu.  

 
6. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTA 

6.1. Pokud bude Přebírající odpovědný za porušení jakékoli povinnosti dle této Smlouvy a 
takto způsobí Předávajícímu nebo třetí straně škodu anebo Přebírající či třetí osoba získá 
na základě takové skutečnosti majetkový prospěch, má Předávající vůči Přebírajícímu 
nárok na náhradu veškeré vzniklé škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty 
dle tohoto článku 6 Smlouvy. Dále má Přebírající povinnost vydat Předávajícímu 
bezdůvodné obohacení odpovídající majetkovému prospěchu Přebírajícího získanému v 
souvislosti s porušením této Smlouvy.  

6.2. Strany výslovně akceptují, že nárok Předávajícího na náhradu škody následkem porušení 
povinností Přebírajícího dle této Smlouvy může zahrnovat i náhradu škody či smluvní 
pokuty, které vůči Předávajícímu oprávněně uplatní třetí strany v důsledku porušení této 
Smlouvy Přebírajícím. 

6.3. Přebírající je rovněž povinen zaplatit za porušení kterékoliv povinnosti stanovené v této 
Smlouvě Předávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti, a to i když nevznikla Předávajícímu škoda. Tato smluvní pokuta je 
splatná do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě Přebírajícímu. 

6.4. Strany se rovněž dohodly, že celková suma uplatněných smluvních pokut dle této 
Smlouvy nepřekročí částku 10.000.000,- Kč. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 
se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních Stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních Stran ve formě 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních Stran. 



 

  Strana 5 / 6 
 
 

7.3. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. 

7.4. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
   za Předávajícího           za Přebírajícího 

 
V Praze, dne ……………. 

 
 

 
V …………, dne …………… 

 
 

............................................. 
Česká republika –  

Český statistický úřad 
Ing. František Konečný 

Vrchní ředitel Sekce obecné metodiky a 
registrů  

............................................. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Strana 6 / 6 
 
 

 
 
 

Příloha č. 1 
Seznam dokumentů + CD s elektronickými verzemi dokumentů   

 
Číslo 

přílohy Název souboru Popis dokumentu 

6 RSIS_ZD0102P06_aplikacni_prostredi Popis aplikačního prostředí 
7 RSIS_ZD0102P07_popis_struktury_DWH_CSU Popis struktury DWH ČSÚ 
8 RSIS_ZD0102P08_TP_pracecr Technický projekt - pracecr 
9 RSIS_ZD0102P09_TP_UNP4-01 Technický projekt - unp4-01 

10 RSIS_ZD0102P10_dwh-data DWH model – data 
11 RSIS_ZD0102P11_dwh-metadata DWH model – metadata 
12 RSIS_ZD0102P12_dwh-all DWH model – vše 
13 RSIS_ZD0102P13_dwh-data_RES DWH model – RES 

     


	Česká republika – Český statistický úřad
	……………………………
	1.1. Přebírající se hodlá zúčastnit zadávacího řízení realizovaného pod názvem „Služby odborné podpory IT související s centrálním zpracováním statistických úloh v rámci projektu Redesign statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR“ (dále jen „Veřejná zakázka“), přičemž zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení obsahuje informace, jejichž obecné zpřístupnění by mohlo způsobit Předávajícímu značnou újmu, dohodly se Strany na této Smlouvě, jejímž účelem je úprava ochrany důvěrných informací vymezených touto Smlouvou, zejména informací souvisejících s Veřejnou zakázkou obsažených v dokumentech, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. Nedílnou součástí přílohy č. 1 této Smlouvy je rovněž CD, jehož obsahem jsou elektronické verze dokumentů uvedených na seznamu v příloze č. 1 této Smlouvy a Přebírající podpisem této Smlouvy potvrzuje převzetí tohoto CD.
	2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Přebírajícího zachovat utajení veškerých informací, které jsou definovány čl. 1 Smlouvy či které dále obdrží od Předávajícího v souvislosti s Veřejnou zakázkou a Předávající je označí jako důvěrné či tajné, jakož i údajů dle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, v platném znění (dále též souhrnně jen „důvěrné informace“).
	2.2. Tato Smlouva se vztahuje na veškeré informace definované odst. 2.1 bez ohledu na to, zda se Přebírající tyto informace dozvěděl od Předávajícího, jeho pracovníků, zástupců, spolupracovníků, konzultantů či jiných osob. 
	3.1. Přebírající se zavazuje, že veškeré výše definované důvěrné informace, které od Předávajícího či jiných osob získá, budou použity výhradně v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky (dále též jen „zadávací řízení“) a pro plnění účelu, kterým je zpracování a podání nabídky k Veřejné zakázce, popřípadě plnění smlouvy uzavřené na základě Veřejné zakázky s Přebírajícím, pokud nebude taková smlouva obsahovat přísnější ustanovení o ochraně informací či  se Strany nedohodnou jinak.
	3.2. Přebírající je rovněž povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech sdělených v jakékoliv formě, které se dozví při vzájemných jednáních s Předávajícím v rámci zadávacího řízení v souvislosti s důvěrnými informacemi chráněnými touto Smlouvu, a rovněž tak o obsahu těchto jednání samotných.
	3.3. Přebírající se zavazuje chránit důvěrné informace tak, aby nedošlo k jejich úniku, prozrazení či jakémukoliv zpřístupnění třetím osobám. Nesmí tyto důvěrné informace poskytnout nebo sdělit další osobě s výjimkou případů výslovně předpokládaných touto Smlouvou.
	3.4. Přebírající omezí počet zaměstnanců pro styk s důvěrnými informacemi chráněnými touto Smlouvou a přijme účinná opatření pro zamezení úniku takových informací.
	3.5. Přebírající se zavazuje používat přiměřené péče, avšak v žádném případě ne v menší míře než je míra péče, kterou využívá k ochraně svých důvěrných informací a informací vlastnických, které jsou podobného významu, k ochraně neoprávněného užívání, poskytnutí, zveřejnění nebo šíření důvěrných informací. Přebírající bude písemně informovat Předávajícího o každém zneužití, použití k nesprávnému účelu nebo neoprávněnému sdělení důvěrných informací chráněných touto Smlouvou, o kterém se dozví.
	3.6. Přebírající může poskytnout či zpřístupnit důvěrné informace v nezbytně nutném rozsahu bez předchozího písemného souhlasu Předávajícího pouze 
	 na základě povinnosti vyplývající přímo ze zákona, 
	 na základě povinnosti uložené soudem či správním orgánem,
	 stanou-li se prokazatelně veřejně známými bez porušení povinnosti Přebírajícího,
	 svým subdodavatelům (třetím stranám), pokud předem písemně poskytne Předávajícímu jejich identifikační údaje a zaváže je k závazku mlčenlivosti nejméně v takovém rozsahu, jak stanoví tato Smlouva; za porušení závazku mlčenlivosti subdodavatele nese odpovědnost Přebírající.
	Přebírající je povinen neprodleně Předávajícího informovat o tom, že důvěrné informace poskytl či zpřístupnil podle tohoto odstavce, nebrání-li mu v tom zákonné omezení. 
	4. PRÁVA VZTAHUJÍCÍ SE K INFORMACÍM
	4.1. Veškeré důvěrné informace a nosiče je obsahující, které Předávající poskytl Přebírajícímu, zůstávají ve vlastnictví Předávajícího nebo jejich oprávněných vlastníků a žádné oprávnění či jiná práva vztahující se k důvěrným informacím nejsou udělena Přebírajícímu nebo na něj převedena, nedohodnou-li se Strany jinak. Na písemnou žádost Předávajícího nebo v případě nezájmu Přebírajícího v zadávacím řízení (tzn. v případě nepodání nabídky Přebírajícím) vrátí Přebírající bez zbytečného odkladu veškeré důvěrné informace vyjádřené v hmotné podobě a obsažené zejména v počítačových programech, dokumentaci, poznámkách, plánech, náčrtech a kopiích Předávajícímu, nebude-li mezi Stranami dohodnuto písemně jinak.
	5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
	5.1. Tato Smlouva je platná a účinná ode dne podpisu oprávněnými zástupci Předávajícího a Přebírajícího. 
	5.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou; Smlouva pozbývá platnosti 5 let po jejím podpisu. 
	6. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTA
	6.1. Pokud bude Přebírající odpovědný za porušení jakékoli povinnosti dle této Smlouvy a takto způsobí Předávajícímu nebo třetí straně škodu anebo Přebírající či třetí osoba získá na základě takové skutečnosti majetkový prospěch, má Předávající vůči Přebírajícímu nárok na náhradu veškeré vzniklé škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty dle tohoto článku 6 Smlouvy. Dále má Přebírající povinnost vydat Předávajícímu bezdůvodné obohacení odpovídající majetkovému prospěchu Přebírajícího získanému v souvislosti s porušením této Smlouvy. 
	6.2. Strany výslovně akceptují, že nárok Předávajícího na náhradu škody následkem porušení povinností Přebírajícího dle této Smlouvy může zahrnovat i náhradu škody či smluvní pokuty, které vůči Předávajícímu oprávněně uplatní třetí strany v důsledku porušení této Smlouvy Přebírajícím.
	6.3. Přebírající je rovněž povinen zaplatit za porušení kterékoliv povinnosti stanovené v této Smlouvě Předávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti, a to i když nevznikla Předávajícímu škoda. Tato smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě Přebírajícímu.
	6.4. Strany se rovněž dohodly, že celková suma uplatněných smluvních pokut dle této Smlouvy nepřekročí částku 10.000.000,- Kč.
	7.1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	7.2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních Stran o předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních Stran ve formě dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních Stran.
	7.3. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.
	7.4. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

